
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 w Warszawie 
im. Matki Teresy z Kalkuty 
ul. Kopcińskiego 7, 02-777 Warszawa 
tel./fax: 22 643 84 54, e-mail: sp343@edu.um.warszawa.pl 

 

 

 
 
SP343-D.021.1.20.2021.JK  
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 20 / 2021 DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI NR 343 W WARSZAWIE 

z dnia 24 czerwca 2021 roku 
 
 
 
w sprawie szkolnego zestawu podręczników i materiałów ćwiczeniowych  
 
 
Na podstawie art. 22ab ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, z 2021 r. poz. 4) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

Ustala się zestaw podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla klas 1 – 8 

obowiązujący w roku szkolnym 2021/2022 w Szkole Podstawowej nr 343 im. Matki 

Teresy z Kalkuty po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

Jolanta Kubalska 

Dyrektor SP 343 

 

 
 
 

 

 

  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 20/2021  

Dyrektora SP 343 

 

SP343-D.410.7.2.2021.JS 

klasa przedmiot podręcznik 
/materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

1 Edukacja 
wczesnoszkolna 

Podręcznik: 
„Nowi 

Tropiciele” 
zeszyty 

ćwiczeniowe 

Praca zbiorowa WSiP 
MEN 815/1/2017 

1 Język  angielski Podręcznik: 
“Hello Explorer 

1” / zeszyt 
ćwiczeń “Hello 

Explorer 1” 

J. Heath, R. 
Adlard, D. 
Sikorska- 

Banasiak, M. 
Mrozik, A. 
Łubecka 

Nowa Era 
MEN 830/1/2017 

1 Religia 
(płatne) 

 

Podręcznik: 
„Poznaję  Boży 
świat” / zeszyt 

ćwiczeń 

K. Mielnicki, 
E. Kondrak 

Jedność 
AZ-11-01/18-KI-

4/20 

 

klasa przedmiot podręcznik 
/materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

2 Edukacja  
wczesnoszkolna 

Podręcznik: 
„Nowi 

Tropiciele” 
zeszyty 

ćwiczeniowe 

Praca zbiorowa WSiP 
MEN 815/2/2018 

815/4/2018 
 

2 Język  angielski Podręcznik: 
“Hello Explorer 

2” / zeszyt 
ćwiczeń “Hello 

Explorer 2” 

J. Heath, R. 
Adlard, 

D. Sikorska- 
Banasiak, M. 

Mrozik, 

Nowa Era 
MEN 830/2/2018 

2 Religia 
(płatne) 

Podręcznik: 
„Odkrywam 

królestwo Boże” 
/ zeszyt 
ćwiczeń 

K. Mielnicki, 
E. Kondrak 

Jedność 
MEN AZ-13-

01/12-KI-2/12 

 

klasa przedmiot podręcznik 
/materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

3 Edukacja  
wczesnoszkolna 

Podręcznik: 
„Nowi 

Tropiciele” 
zeszyty 

ćwiczeniowe 

Praca zbiorowa WSiP 
MEN 815/5/2019 

815/6/2019 

3 Język angielski Podręcznik:”Hel
lo Explorer 3”/ 

J. Heath, R. 
Adlard, 

Nowa Era 
MEN 830/3/2019 



zeszyt  
ćwiczeń” 

“Junior Explorer 
3” 

D. Sikorska- 
Banasiak, M. 

Mrozik 

3 Religia 
(płatne) 

Podręcznik: 
„Jezus jest z 

nami” / zeszyt 
ćwiczeń 

J. Czerkwski, 
E. Kondrak 

Jedność 
MEN AZ-13-

01/12-KI-3/13 

 

klasa przedmiot podręcznik/ 
materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

4 Informatyka Lubię to! M. Kęska Nowa Era 
MEN 

847/1/2020/z1 

4 Przyroda Podręcznik: 
„Tajemnice 
przyrody”/ 

zeszyt ćwiczeń 

M. Marko-
Worłowska, 

F.Szlajder, J. 
Stawarz 

Nowa Era 
MEN 863/2019/1z 

 

4 Matematyka Podręcznik: 
„Matematyka z  

plusem 4” / 
zeszyty ćwiczeń 

wersja B 
„Arytmetyka”, 
„ Geometria” 

M. Dobrowolska, 
M. Jacewicz, 
M. Karpiński, 
P. Zarzycki 

GWO 
MEN 780/1/2017 

4 Historia Podręcznik: 
„Wczoraj i dziś 

klasa 4 

G. 
Wojciechowski, 
B. Olszewska, 

W. Syrduk-
Fertsch 

Nowa Era 
MEN 

877/1/2020/z1 
 

4 Język angielski Podręcznik: 
“Junior Explorer 

4”/ zeszyt 
ćwiczeń:  

“Junior Explorer 
4” 

J. Heath, 
M. Crawford, 
M. Mrozik, K. 

Kłopska 

Nowa Era 
MEN 837/1/2017 

4 Plastyka Podręcznik: „Do 
dzieła!” 

J.Lukas, K.Onak Nowa Era 
MEN 903/1/2017 

4 Język polski Podręcznik: 
Język polski 

„Między nami” 
/ zeszyt 
ćwiczeń 

A.Łuczak, 
A. Murdzek 

GWO 
MEN: 867/1/2017 

4 Muzyka Podręcznik: 
„Lekcja muzyki 

klasa 4” 

M. Gromek, 
G. Kilbach 

Nowa Era 
MEN 852/1/2017 

4 Technika Podręcznik: 
„Jak to działa?” 

klasa 4 

L. Łabecki, 
M. Łabecka 

Nowa Era 
MEN 295/1/2017 

4 Religia 
(płatne) 

Podręcznik: 
„Miejsce pełne 

Ks.  K. Mielnicki, 
E Kondrak, B. 

Jedność 
AZ-21-02/12-



BOGActw”/zesz
yt ćwiczeń „ 

Nosek K1/12 

 
 

klasa przedmiot podręcznik/ 
materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

5 Informatyka 
 

Lubię to! M. Kęska Nowa Era 
MEN 

847/2/1021/z1 

5 Biologia Podręcznik: 
„Puls życia 

klasa 5”/ zeszyt 
ćwiczeń: „ Puls 

życia” 

J. Stawarz , M. 
Sęktas 

Nowa Era 
MEN 844/1/2018 

5 Geografia 
 

Podręcznik: 
“Planeta Nowa” 

F. Szlajfer, Z. 
Zaniewicz, T. 

Rachwał, 
R.Malarz 

Nowa Era 
MEN  906/1/2018 

5 Matematyka Podręcznik: 
„Matematyka z  

plusem5 ” / 
zeszyty ćwiczeń 

wersja C 

M. Dobrowolska, 
M. Jacewicz, 
M. Karpiński, 
P. Zarzycki 

GWO 
MEN 780/2/2018 

5 Historia Podręcznik: 
„Wczoraj i dziś 

klasa 5 

G. 
Wojciechowski, 
B. Olszewska, 

W. Syrduk-
Fertsch 

Nowa Era 
MEN 837/2/2018/ 

5 Język angielski Podręcznik: 
“Junior Explorer 

5” / zeszyt 
ćwiczeń : 

“Junior Explorer 
5 

J. Heath, M. 
Crawford, 
M. Mrozik, 
K. Kłopka 

Nowa Era 
MEN 837/2/2018 

5 Język polski Podręcznik: 
„Między 

nami”/zeszyt 
ćwiczeń wersja 

B 

A.Łuczak, 
A. Murdzek 

GWO 
MEN:687/2/2018 

5 Plastyka Podręcznik: „Do 
dzieła!” 

J.Lukas, K.Onak Nowa Era 
MEN 903/2/2018 

5 Muzyka Podręcznik: 
„Lekcja muzyki 

klasa 4” 

M. Gromek, 
G. Kilbach 

Nowa Era 
MEN 295/2/2018 

5 Technika Podręcznik: 
„Jak to działa?” 

klasa 5 

L. Łabecki, 
M. Łabecka 

Nowa Era 
MEN 295/2/2018 

5 Religia 
(płatne) 

Podręcznik do 
religii dla klasy 

V szkoły 
podstawowej 

ks. dr K. 
Mielnicki, E. 

Kondrak 

Wydawnictwo 
JEDNOŚĆ 

AZ-21-01/20-KI-
2/20 



"Szczęśliwi, 
którzy szukają 

prawdy" 

 
 

klasa przedmiot podręcznik / 
materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

6 Informatyka 
 

Podręcznik: 
“Lubię to!” 

M.Kęska Nowa Era 
MEN 847/3/2018 

6 Biologia Podręcznik: 
„Puls życia 

klasa 6”/ zeszyt 
ćwiczeń: „ Puls 

życia” 

J. Stawarz 
 

Nowa Era 
MEN 844/2/2019 

6 Technika Podręcznik: 
„Jak to działa?” 

klasa 6 

L. Łabecki, 
M. Łabecka 

Nowa Era 
MEN 295/3/2019 

6 Matematyka Podręcznik: 
„Matematyka z  

plusem 6” / 
zeszyty ćwiczeń 

wersja C „ 

M. Dobrowolska, 
M. Jacewicz, 
M. Karpiński, 
P. Zarzycki 

GWO 
MEN 780/3/2019 

6 Historia Podręcznik: 
„Wczoraj i dziś 

klasa 6” 

G. 
Wojciechowski, 
B. Olszewska, 

W. Syrduk-
Fertsch 

Nowa Era 
MEN 837/3/2019 

6 Geografia 
 

Podręcznik: 
“Planeta Nowa” 

T.Rachwał,R. 
Malarz 

D. Szczypiński 

Nowa Era 
MEN 906/2/2019 

6 Język angielski Podręcznik: 
“Junior Explorer 

6 /  zeszyt 
ćwiczeń:  

“Junior Explorer  
6” 

J. Heath, R. 
Adlard, D. 
Sikorska- 

Banasiak, M. 
Mrozik 

Nowa Era 
MEN 830/3/2019 

6 Plastyka Podręcznik: „Do 
dzieła!” 

J.Lukas, K.Onak Nowa Era 
MEN 867/2/2018 

6 Język polski Podręcznik; 
Język polski: 

„Między 
nami”/zeszyt 

ćwiczeń 

A.Łuczak, 
A.Murdzek 

GWO 
MEN 867/3/2019 

6 Muzyka Podręcznik: 
„Lekcja muzyki 

klasa 6” 

M. Gromek, 
G. Kilbach 

Nowa Era 
MEN 852/3/2019 

6 Religia 
(płatne) 

„Którzy szukają 
prawdy” 

ks. dr Krzysztof 
Mielnicki, 

Elżbieta Kondrak, 
Ewelina 

Parszewska 

Wydawnictwo 
JEDNOŚĆ 

AZ-23-02/12-KI-
3/14 



 
 

klasa przedmiot podręcznik/ 
materiały 

ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

7 Informatyka 
 

Podręcznik:  “Lubię 
to!” 

G. Goba Nowa Era 
847/4/2020/z1 

7 Biologia Podręcznik: „Puls 
życia klasa 7”/ 

zeszyt ćwiczeń: „ 
Puls życia” 

M. Jefimow Nowa Era 
MEN 

844/4/2019 

7 Geografia Podręcznik: “Planeta 
Nowa” 

R.Malarz, 
M.Szubert 

Nowa Era 
MEN 

906/3/2019/z 

7 Matematyka Podręcznik: 
„Matematyka z 

plusem 7”/ zeszyt 
ćwiczeń- 

„Matematyka z 
kluczem klasa 7” 

M. Dobrowolska- 
praca zbiorowa 

GWO- 
podręcznik\ 
Nowa Era- 
ćwiczenia 

MEN 
780/4/2017 

7 Historia Podręcznik: 
„Wczoraj i dziś klasa 

7” 

S. Roszak, 
A. Łaszkiewicz, 

J. Kłaczkow 

Nowa Era 
MEN 

877/4/2020 

7 Język angielski Podręcznik; “Teen 
Explorer New7”/ 
zeszyt ćwiczeń:  
“Teen Explorer 

New7” 

A. Bandis, 
D. Shotton 

Nowa Era 
MEN: 

837/4/2020/z1 

7 Fizyka 
 

Podręcznik “To jest 
fizyka” 

M.Braun, W. 
Śliwa 

Nowa Era 
MEN 

818/1/2017 

7 Chemia Podręcznik: „Chemia 
Nowej Ery” nowa 
edycja 2020/2022 

J. Kulawik , 
T Kulawik , 
M.Litwin 

Nowa Era 
 

MEN 
785/1/2017 

7 Plastyka Podręcznik: „Do 
dzieła!” 

M. Ipczyńska, 
N.Mrozowiak 

Nowa Era 
MEN 

903/4/2017 

7 Język  hiszpański Podręcznik: 
„EXPLORA curso de 

espanol 1” 

A. Kaźmierczak, 
G. Gonzales 

Jose, 
A. Dudziak- 

Szukała 

Draco 
MEN 

851/1/2017 

7 Język polski Podręcznik: Język 
polski „Między nami/ 

zeszyt ćwiczeń 
wersja B 

A Łuczak, E. 
Prylińska 

GWO 
MEN  

867/4/2017 

7 Muzyka Podręcznik: „Lekcja 
muzyki klasa 7” 

M. Gromek, 
G. Kilbach 

Nowa Era 
MEN 

852/4/2020/Z1 

7 Religia 
(płatne) 

Spotkanie ze 
Słowem, religia SP 

Jan Szpet i 
Danuta 

Wydawnictwo 
Święty 



kl.7 Jackowiak Wojciech 
AZ-3-01/10 

 
 

klasa przedmiot podręcznik/materia
ły ćwiczeniowe 

autor wydawnictwo 

8 Informatyk
a 
 

Podręcznik: “Lubię 
to!” 

G.Goba Nowa Era 
 

8 Chemia Podręcznik: 
“Chemia Nowej 

Ery” 

J.Kulawik, T. 
Kulawik, M.Litwin 

M 

Nowa Era 
MEN 

785/2/2018 

8 Matematyk
a 

Podręcznik: 
„Matematyka z 

plusem 8”/ zeszyt 
ćwiczeń- 

„Matematyka z 
kluczem klasa 8” 

M. Dobrowolska- 
praca zbiorowa 

GWO- 
podręcznik\ 
Nowa Era- 
ćwiczenia 

MEN 
780/5/2018 

8 Biologia Podręcznik: „Puls 
życia klasa 8”/ 

zeszyt ćwiczeń: „ 
Puls życia” 

B. Sągin, 
A. Boczarowski, 

M. Sęktas 

Nowa Era 
MEN 

844/4/2021 

8 Fizyka 
 

Podręcznik: “To 
jest fizyka” 

M.Braun, W.Śliwa Nowa Era 
MEN 

818/2/2018 

8 Geografia Podręcznik “Planeta 
Nowa” 

T.Rachwał, 
D.Szczypiński 

Nowa Era 
MEN 

906/4/2021/z1 

8 Język  
polski 

Podręcznik: Język 
polski „Między 

nami” / zeszyty 
ćwiczeń „Między 
nami” wersja B 

A Łuczak, E. 
Prylińska, K. 

Krzemieniewska-
Kleban 

GWO 
MEN 

867/5/2018 

8 Język  
angielski 

Podręcznik: “Teen 
Explorer 8”- 

podręcznik/ zeszyt 
ćwiczeń “Teen 

Explorer  8” 

A. Bandias, 
D. Shotton, 

Nowa Era 
MEN 

387/5/2018 

8 EDB Podręcznik:   “Żyję 
i działam 

bezpiecznie” 

J.Słoma Nowa Era 
MEN 846/2017 

8 Język  
hiszpański 

Podręcznik: 
„EXPLORA curso de 

espanol 2” 

A. Kaźmierczak, 
X. Pascual Lopez 

A. Dudziak- 
Szukała 

Draco 
MEN 

851/2/2018 

8 WOS Podręcznik: „Dziś i 
jutro” 

I. Janicka, A. 
Janicki, 

T. Maćkowski, 
A. Kucia-

Mackowska 

Nowa Era 
MEN 874/2017 

8 Historia Podręcznik: 
„Wczoraj i dziś 

R. Śniegocki, 
A. Zielińska 

Nowa Era 
MEN 



klasa 8” 877/5/2021 

8 Religia 
(płatne) 

Aby nie ustać w 
drodze, religia SP 

kl.8 

Jan Szpet i 
Danuta Jackowiak 

Wydawnictwo 
Święty 

Wojciech 
AZ-3-01/10 

 
 


